
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 006/DG/MPDFT/2013. Processo nº 
08190.204275/12-68. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: SEISELLES DISTRIBUIÇÃO E 
LOGÍSTICA LTDA -ME; CNPJ: 
10.445.514/0001-04. Objeto: Prorrogar a 
vigência do contrato original por mais 12 
(doze) meses, a contar de 6/2/2015 até 
5/2/2016, consoante o disposto na Cláusula 
Décima Quinta – Da Vigência, com amparo no 
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: ANA LÚCIA 
CARRIJO FERREIRA, Diretora-Geral 
Adjunta, CONTRATADA: LEONARDO 
FELIPE GUEDES, Sócio. Data da Assinatura:
20/01/2015. 

 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 
Diretora-Geral Adjunta 

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 010/DG/MPDFT/2014. Processo nº 
08190.060046/13-33. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: SEMPRE COMÉRCIO DE 
ELEVADORES LTDA.; CNPJ: 
06.251.572/0001-20. Objeto: Prorrogar a 
vigência do contrato original por mais 12 
(doze) meses, a contar de 13/2/2015 até 
12/2/2016, consoante o disposto na Cláusula 
Décima Segunda – Prazo De Vigência, com 
amparo no art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93.. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: WAGNER DE 
CASTRO ARAÚJO, Diretor-Geral, 
CONTRATADA: TIAGO BATISTA 
MATIAS, Procurador. Data da Assinatura:
23/01/2015. 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Diretor-Geral 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 051/DG/MPDFT/2011. Processo nº 
08190.125325/11-24. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A; 
CNPJ: 07.522.669/0001-92. Objeto: Acrescer 
20,00% (vinte por cento) ao valor inicial 
atualizado do contrato, para inclusão do 
pavimento térreo da Promotoria de Justiça de 
Sobradinho na tabela da Cláusula Primeira –
Do Objeto do contrato, com amparo no inciso 
I, alínea b, e § 1º, do art. 65 da Lei nº 
8.666/1993.. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: WAGNER DE 
CASTRO ARAÚJO, Diretor-Geral, 
CONTRATADA: ALMERINDA LOPES 
PINTO VACONCELOS, 
SUPERINTENDÊNCIA DE 
ATENDIMENTO. Data da Assinatura:
23/01/2015. 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Diretor-Geral 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\VALDMAR PEREIRA DA SILVA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 12, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.004167/2015-46, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor VALDMAR PEREIRA DA 
SILVA , Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 3057, no 
período de 19/2/2015 a 28/2/2015 (10 dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, 
qual seja, de 23/6/2008 a 21/6/2013, para elaboração de Trabalho de Conclusão de Curso 
(TCC) do Curso de Especialização em “Gestão de Pessoas”, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 
8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA  
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 536, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.


